МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТР ДОСУГА» ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК ЛЕНИНСКИЙ», МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

_________________________________

678944 РС (Я), п. Ленинский, ул. Нижний проезд 1А
тел: 8 (41145) 52-4-11, факс 52-411
mail://hololenko@inbox.ru.
 http://centerdosyga.ucoz.net/
	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
       “АЛДАН ОРОЙУОНА”
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОУОНУН
“ЛЕНИНСКЭЙ БӨҺҮӨЛЭГЭ”
       КУОРАТ ТҮӨЛБЭТИН
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ХААҺЫНА
   КУЛЬТУРАТЫН ТЭРИЛТЭТЭ
       «СЫННЬАЛАҢ КИИНЭ»

ПРИКАЗ № 69/1
от «25» августа  2022 г.                                                                                           п. Ленинский
О внесении изменений в Положение об установлении отраслевой системы оплаты труда  работников МКУК «Центр досуга» МО «Поселок Ленинский»
Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 года № 434 «О мерах по реализации в 2022 году Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 29.12.2018 года № 310 «О Концепции совершенствования системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019-2024 годы»    На основании Решения  сессии №  20-4 Ленинского поселкового Совета депутатов от 23 августа 2022 года. В соответствии с действующими нормами ТК РФ и Постановление главы администрации ГП «Поселок Ленинский» №81 от 23.08.2022года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение об установлении отраслевой системы оплаты труда работников МКУК «Центр досуга» МО «Поселок Ленинский»

2. Ввести в действие изменения в  Положении об оплате труда работников МКУК «Центр досуга» МО «Поселок Ленинский» с  «01» января  2022 года. (Приложение 1)
2.1.Внести изменения в должностные оклады основного персонала с 01 января 2022 года на 3,6 %, непосредственно связанного с оказанием государственных услуг(работ), государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений культуры, искусства кинематографии и архивного дела Республики Саха (Якутия.
2.2. Обеспечить заключение соответствующих доп. соглашений к трудовым договорам работниками в соответствии с настоящим приказом.

2.3. Провести разъяснительную работу с трудовым коллективом учреждения о изменении должностного оклада  основного персонала.

 2.4. Опубликовать  настоящий  приказ на официальном сайте.

3.  Бухгалтерии МКУК «ЦД» ГП «Поселок Ленинский» сделать перерасчет заработной платы основному персоналу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:

М.В. Хололенко
Приложение к приказу

От 25 августа 2022 г.

Размеры окладов (должностных окладов) с 1 января 2022 года

1. Размеры окладов (должностных окладов) специалистов

государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии на 3,6 %:

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада(должностного оклада) (в рублях)
	Должность

	Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава
	1 квалификационный уровень

	Должности работников среднего звена
	1 квалификационный уровень

	2 квалификационный уровень
	7431
	Руководитель кружка, культорганизатор

	Должности работников ведущего звена
	1 квалификационный уровень
	9829
	библиотекарь

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

	4 квалификационный уровень

	5 квалификационный уровень

	Должности работников руководящего состава
	1 квалификационный уровень
	11973
	Режиссер массовых мероприятий

	2 квалификационный уровень
	13168
	Худ. руководитель

	3 квалификационный уровень

Приложение 1

К Решению Ленинского поселкового Совета депутатов № 20-4

От 23 августа 2022 г.
Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 года № 434 «О мерах по реализации в 2022 году Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 29.12.2018 года № 310 «О Концепции совершенствования системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019-2024 годы»    внести в положение об оплате труда работников  государственных учреждений в сфере культуры, искусства, кинематографии и архивного дела,  следующие изменения:
Размеры окладов (должностных окладов) с 1 января 2022 года

1. Размеры окладов (должностных окладов) специалистов

государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии:

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада(должностного оклада) (в рублях)
	Должность

	Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава
	1 квалификационный уровень

	Должности работников среднего звена
	1 квалификационный уровень

	2 квалификационный уровень
	7431
	Руководитель кружка, культорганизатор

	Должности работников ведущего звена
	1 квалификационный уровень
	9829
	библиотекарь

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

	4 квалификационный уровень

	5 квалификационный уровень

	Должности работников руководящего состава
	1 квалификационный уровень
	11973
	Режиссер массовых мероприятий

	2 квалификационный уровень
	13168
	Худ. руководитель

	3 квалификационный уровень